1. Biografi Ibnul Qayyim Al-Jauziyyah

Nama lengkap beliau ialah Syamsuddin bin Abu Bakar bin

Ayyub bin Sa’ad bin Harist Ad-Dimasyqi Al-Jauziyyah beliau

ialah seorang putra kepala Madrasah al-Jauziyyah di Damaskus.

Imam Ibnul qayyim al-Jauziyyah terlahir di Damaskus, Syiria

tanggal 7 Safar 691 H. bertepatan dengan tahun 1291 M.1

Ayah beliau adalah Abu Bakr bin Ayyub az-Zar’i, kepala

madrasah al-Jauziyyah Damaskus. Madrasah yang didirikan oleh

Muhyiddin bin Hafidz Abdurrohman al-Jauzi, sehingga madrasah

tersebut diberi nama madrasah Jauziyyah, karena dinisbatkan

kepadanya.